甘肃省环境监测协会文件
甘监协发〔2025〕13号

各会员单位：

为进一步提升我省环境监测机构的检测能力和技术水平，保

证监测数据的科学性、准确性和可靠性，依据国家相关标准和规

范，甘肃省环境监测协会决定开展2025年会员单位能力比对活动。

通过能力比对，了解各会员单位技术能力和检测水平，发现存在

的问题并加以改进，促进会员单位不断提高监测质量，为我省生

态环境监测工作提供有力的技术支撑。

现将有关事项通知如下：

一、参加单位

具备项目（参数）检测能力的会员单位。

二、比对项目

本次比对项目为“ 水质-化学需氧量的测定 ”。

三、比对方式

本次能力比对以发放未知浓度样品测试的方式进行，比对项

目不指定检测方法，各参加比对单位按照所使用检测方法的要求

进行样品前处理和分析，并按时反馈测试结果。考核样品作业指

导书及结果反馈方式随同比对样品一起邮寄参加单位。

四、组织形式及时间安排

（一）比对报名：请各参加单位于2025年7月12日前填写报

名表，通过邮件报送协会邮箱3283455963@qq.com。（报名表见

附件一）

（二）样品发放：协会将于2025年7月25日前发放比对样品。

（三）检测上报：各会员单位收到标样后，尽快完成检测工

作，并于2025年7月31日前将检测结果报送协会邮箱。

（四）结果公布：协会对各会员单位报送的检测结果进行统

计，并在协会会员群、行业群、协会公众号、协会网站公布比对

结果。

五、其他事项

mailto:3283455963@qq.com。

本次能力比对不收取任何费用，标准样品有协会购买并免费

提供。

希望各会员单位高度重视此次能力比对活动，精心组织，严

格按照要求开展比对工作，确保检测结果的准确性和可靠性。通

过本次活动，相互学习，共同进步，为推动我省环境监测事业高

质量发展贡献力量。

甘肃省环境监测协会

2025年7月8日

单位名称

通讯地址 邮编

联系人 联系电话 手机

是否获得本次监

测项目资质认定

拟采用的分析

方法

拟采用方法名称及编号：

说明：

1、检验检测机构应真实、客观、独立、及时地完成能力验证考核项

目的检测工作。

2、报名单位在申报本次能力验证后，不得无故退出本次比对。

检验检测机构负责人签名：

检验检测机构（盖章） ：

年 月 日

	甘肃省环境监测协会文件